
İhmal Edilen Kahramanlar-2: #UzmanÇavuşlar

Askerlik, bu coğrafyada yaşayan milletimizin,  imanla perçinlenen vatan sevgisiyle yaptığı bir

görev  ve  kadim  yeteneğidir.  Peygamber  Ocağı  bildiğimiz  ordumuzda  görev  almak,  her

gencimiz için bir olgunlaşma ve evlilik gibi hayati sorumluluklar öncesinde esaslı bir eğitim

fırsatıdır. Askerlik sırasında milli birlik ve beraberlik uygulaması fiilen yaşanır, çok farklı iklim

ve yörelerden gelen gençlerimiz birbirlerini ve ülkemizin o köşelerini tanıma imkanı bulur.

Sevgili Babam askerliğini 24 ay yani tam 2 yıl yapmıştı. Ben de 2003 yılında asker iken 18

aydan 15 aya inmiş ve silahaltında bulunan bizler de 15. ayda ilk kez terhis edilmiştik. 2019

yılından itibaren zorunlu askerlik süresi 6 aya indirildi.

Askerlik  süresinin  kısaltılmasının  elbette  çok  önemli  nedenleri  var.  İnsan  ve  maddi

kaynaklarda  israfın  önlenmesi,  muharebe  teknolojisindeki  gelişmeler  ve  kalıcı  uzmanlık

ihtiyacı, vuruş gücü ve hareket kabiliyeti daha yüksek olan esnek ve dinamik profesyonel

ordu yapısına geçilmesi gibi ana başlıklarda derleyebiliriz. Gerilla eğitimi alarak düzensiz ordu
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taktikleriyle  terör  faaliyetlerinde  bulunan  hainlerin  karşısına,  arazi  ve  çatışma  deneyimi

düşük, standart eğitimli erlerimizin çıkması içimizi dağlayan şehit ve gazi haberlerinin çok

olmasına neden oluyordu. Bunlar için de sağlam tedbirler alınmalıydı.

Uzman Çavuşlar, Türk silahlı Kuvvetlerinin (TSK) profesyonel ordu yapısına geçmesinin en

önemli aşamasını sağladılar. 3269 sayılı Uzman Erbaş Kanunu ile belirtilen şartları sağlayan

adaylar  arasından  seçilen  gençlerimiz,  sözleşme imzalayarak  “Uzman Çavuş”  unvanı  ile

kahraman  ordumuzda  göreve  başladılar.  Bugün  için  sayılarının  75.000  civarında  olduğu

biliniyor. Askerliğini yapan veya terhis olanlardan, ilk beş yıl içinde 27 yaşını geçmeyenlerin

arasından seçilerek, en az 2 en fazla 5 yıllık sözleşmeler ile 52 yaşına kadar sözleşmeli

statüde hizmet verebiliyorlar.

Ordumuzda  Uzman  Çavuşların  etkin  olmasıyla  çatışma  bölgelerindeki  can  kayıplarımız

azalmış, personel eğitim ve ikame maliyetimiz düşmüş, silah ve teçhizatların verimli kullanımı

artmış, ordunun operasyonel yeteneği yükselmiştir. Her şeye rağmen, halen en fazla şehit

veren, gazi olan kahraman ordu grubumuz Uzman Çavuşlardır. Çünkü onlar, bazen yanlarına

katılan Güvenlik Korucuları ile birlikte en ön saflarda savaşan yiğitlerimizdir.

Ordumuz için bel kemiği gibi hayati bir görev üstlenen Uzman Çavuşların, oldukça zayıf ve

eksik  kaldığı  için  aleyhlerinde  işletilen  mevzuatı  vardır.  Kadrosuz  görev  almaktan

kaynaklanan eksik özlük hakları  nedeniyle genelde moralleri  bozuk, huzursuz ve endişeli

olduklarını sağır sultan bile duydu artık! Ben de sorunlarını dile getirmek ve çözümüne katkı

vermek üzere, bu yazıyı yayınlamayı kahramanlarımıza karşı önemli bir borç bildim!

Uzman Çavuşların statüsünü tanımlayan hukuki zeminin zayıflığı, Ordu içinde maruz kaldıkları

idari  sıkıntıların  temel  dayanağıdır.  Yaşadıkları  kronik  sorun ve dışlanmaların  ana sebebi

budur. O yüzden dertlerini ayrıntılı anlatmak yerine, yapılması gerekenleri sıralayarak mutlak

ve kalıcı çözümü hızla tanımlamış olalım:

-3269 sayılı kanun adı ve içeriğiyle revizyona girmelidir. Uzman Çavuşlar için “erbaş” ifadesi

kullanılmamalıdır.  Kanunda 7.maddede geçen “Uzman erbaşlar  istihdam edildikleri  kadro

görevleri  ile  beraber  Türk  Silahlı  Kuvvetleri  İç  Hizmet  Kanununda erbaşlar  için  belirtilen

görevleri de yaparlar.” ibaresinin Uzman Çavuşları değil varsa sözleşmeli erbaşları kapsaması

sağlanmalıdır.  Bu maddeye dayanarak Uzman Çavuşların birliklerinde maruz kaldığı  kötü

muamele, mobbing vb. davranışların önüne geçilmelidir.



-Uzman  Çavuşların  görev,  nöbet,  sağlık,  rütbe-kıdem,  izin,  lojmanlar,  orduevi  ve  sosyal

tesislerin kullanımı, kurs-ödül, disiplin, sicil, eğitim yönetmelikleri ya hiç yok veya oldukça

eksik  ve  yetersiz  maddelerden  ibarettir.  Bu  durum  Uzman  Çavuşların  her  birlik  ve

komutanlıkta  farklı  ve  keyfi  davranışlara,  Subay  ve  Astsubay  ordu  mensuplarına  karşı  bariz

dışlanma ve ayrımcılığa maruz kalmalarına neden olmaktadır. Bu sorunların standart çözümü

adil ve eksiksiz düzenlenmiş yönetmeliklerin hazırlanarak hızla yürürlüğe konulmasıdır.

-Esasen Uzman Çavuşlar sözleşmeli değil, TSK’nın temel personel gruplarından birisi olarak

kadrolu istihdam edilmeli ve Devlet Memurluğunun getirdiği doğal hak ve yükümlülükler ile

donanmalıdır. Kadrolu çalışma ile yukarıda sıralanan eksik ve sorunların büyük bir kısmı zaten

giderilmiş olacaktır. En başta iş güvenliği ve sürekliliği, sağlık sorunları ile sahada aktif görev

yapılamadığında,  alternatif  görev alanları  ve Subay-Astsubay personelin  idari  görevlerine

katılarak yüklerini hafifletme gibi faydaları olacaktır.

Sonuç olarak, Uzman Çavuşlarımızın sorunları bir yazıya sığmayacak kadar geniş ve derindir

ancak,  sadece  bu  3  çözüm ile  dahi  büyük  bir  kısmını  gidermek  mümkündür!  Canlarını

halkımız ve vatanımız için seve seve ortaya koyan bu kahramanlarımızı en temel insani ve

çalışan  haklarından  mahrum  bırakmak  ne  bizlere  ne  de  Güçlü  Devletimize  yakışır!

Devletimize kayda değer bir maliyeti bile olmayan bu tedbirleri almaya, huzurla ve güvenle

görev yapmalarını sağlamaya değmez mi Dostlar?


